Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

 муниципального района “Ферзиковский район”
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          от 25 декабря2014 года                                                                №925

п. Ферзиково

О создании Совета по межнациональным и

межконфессиональным отношениям при

администрации (исполнительно-

распорядительном органе) муниципального

района «Ферзиковский район»

В целях укрепления межнационального согласия, обеспечения стабильности в

обществе, совместного решения задач противодействия межэтнической

нетерпимости, участия гражданского общества в развитии района,администрация

(исполнительно – распорядительный орган) муниципального района

«Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по межнациональным и межконфессиональным отношениям

при администрации (исполнительно-распорядительном органе) муниципального

района «Ферзиковский район» (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Совете по межнациональным и

межконфессиональным отношениям при администрации (исполнительно-

распорядительном органе) муниципального района «Ферзиковский район»

(приложение № 2).

3. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой

информации и на сайте Администрации (исполнительно-распорядительного

органа) муниципального района «Ферзиковский район» www.admferzik.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального района «Ферзиковский

район»по социальным вопросам А.А. Серякова.

Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»

А.В. Никитенко

Приложение № 1

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района «Ферзиковский район»

от 25 декабря 2014 года № 925

СОСТАВ

Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при

администрации (исполнительно-распорядительном органе)

муниципального района «Ферзиковский район»

Серяков

Александр Альбертович

- заместитель Главы администрации

муниципального района «Ферзиковский район»

по социальным вопросам, председатель Совета;

Ступоченко

Раиса Викторовна

- заведующая Отделом образования и молодежной

политики администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального

района «Ферзиковский район», заместитель

председателя Совета;

Хотеева

Екатерина Сергеевна

- эксперт Отдела экономического развития

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального

района «Ферзиковский район, секретарь Совета;

Члены Совета:

Бохан

Людмила Ивановна

- Глава администрации сельского поселения

«Поселок Дугна» (по согласованию);

Ефимова

Раиса Викторовна

- Главный редактор муниципального учреждения

муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области «Редакция газеты

«Ферзиковские вести» (по согласованию);

Касумов

ХизриМамедович

- заведующий хирургическим отделением

государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Калужской области

«Центральная районная больница Ферзиковского

района» (по согласованию);

Кореньков

Игорь Николаевич

- Протоиерей «Архиерейского подворья - Храма в

честь Трех Святителей в поселке Ферзиково»

Калужской Епархии Русской православной

церкви (Московский патриархат) (по

согласованию);

Нефедова

Ольга Владимировна

- Глава администрации сельского поселения

«Октябрьский сельсовет» (по согласованию);

Пираторов

Игорь Вячеславович

- заведующий Отделом развития и социальной

сферы администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального

района «Ферзиковский район.

Приложение № 2

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района «Ферзиковский район»

от 25 декабря 2014 года № 925

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПО МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНЫМ

ОТНОШЕНИЯМ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-

РАСПОРЯДИТЕЛЬНОМ ОРГАНЕ) МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ФЕРЗИКОВСКИЙ РАЙОН»

1. Общие положения

1.1. Совет по межнациональным и межконфессиональным отношениям (далее

- Совет) является консультативным и совещательным органом при Главе

администрации муниципального района «Ферзиковский район».

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, нормативными актами Президента

Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами

Калужской области, нормативными и правовыми актами Губернатора Калужской

области, Правительства Калужской области, Уставом муниципального района

«Ферзиковский район», а также настоящим Положением.

1.3. Работа Совета строится по планам, формируемым Советом с учетом

предложений и поручений Главы администрации муниципального района

«Ферзиковский район».

1.4. Положение о Совете и его состав утверждаются Постановлением

администрации муниципального района «Ферзиковский район».

1.5. Совет формируется на добровольной основе и осуществляет свою

деятельность на общественных началах.

2. Основные задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

2.1. Подготовка предложений по решению наиболее актуальных проблем в

вопросах межнациональных и межконфессиональных отношений, стоящих перед

органами местного самоуправления.

2.2. Взаимодействие с заинтересованными организациями, осуществляющими

на территории муниципального района«Ферзиковский район» деятельность по

вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений

2.3. Участие в рассмотрении проектов нормативных правовых актов и

районных программ в сфере решения национальных вопросов.

2.4. Содействие взаимодействию органов местного самоуправления с

общественными организациями, созданными по этническому признаку.

2.5. Изучение общественного мнения на основе мониторинга интернет-

ресурсов и выступлений в средствах массовой информации по проблемам

межэтнических отношений в муниципальном районе «Ферзиковский район».

3. Права Совета

Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

3.1. Получать в установленном порядке от органов местного самоуправления,

организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального

consultantplus://offline/ref=A2E453C620B4070D6BC2A39E951691B2A7909464FAF20C3BE424D6m8C3F
consultantplus://offline/ref=A2E453C620B4070D6BC2BD93837ACFBCA293CD6CF9A45269EC2E83DB2C7FA69FmCC2F

района «Ферзиковский район», аналитические и другие материалы, необходимые

для осуществления деятельности Совета.

3.2. Запрашивать в соответствии с действующим законодательством у

организаций и учреждений любой формы собственности информацию связанную с

осуществлением своей деятельности.

3.3. Направлять своих представителей для участия в совещаниях,

конференциях и семинарах по актуальным вопросам в данной сфере.

3.4. Использовать муниципальные системы связи и коммуникаций.

4. Состав и формы деятельности Совета

4.1. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя

председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета.

4.2. Совет в соответствии с возложенными на него задачами может создавать

из числа своих членов, а также из числа привлеченных лиц, не входящих в состав

Совета, рабочие группы по отдельным вопросам. Руководство деятельностью таких

групп осуществляют члены Совета.

4.3. Совет проводит свои заседания по мере необходимости, но не реже двух

раз в год.

4.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не

менее половины членов Совета.

4.5. Члены Совета не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

4.6. Решения Совета носят рекомендательный характер, принимаются

большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и

оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета либо лицо,

председательствующее на заседании Совета, и секретарь Совета. При равном

количестве голосов решающим является голос председателя Совета.

4.7. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности

Совета осуществляется администрацией (исполнительно-распорядительным

органом) муниципального района «Ферзиковский район».